ei-Ensarl'nin oğlu Mett'e ulaşır. Met 31
(652) yılında Ahnef b. Kays kumandasın
da Horasan'a yapılan bir sefere katılmış
ve Herat'a yerleşmişti. Herevi'nin babası
Ebu Mansur Muhammed b. Ali Herana
doğmuş ve dindar bir çevrede yetişmiş
tL Esnaflık yapmakla birlikte alimierin .
sohbet meclislerine katılır, vaazlarını din
lerdi.

22 Zilhicce 481'de (8 Mart 1089)
vefat etti. Herat'a 5 km. uzaklıkta bulu
nan Gazürgah'ta defnedilen Herevi'nin
türbesi Selçuklular zamanında inşa edil
miş . daha sonra Gurlular döneminde
Sultan Gıyaseddin Muhammed devrinde
Emir İzzeddin tarafından türbenin yanın
da bir medrese yaptırılmıştır. Bugünkü
muhteşem türbeyi 829 (1426) yılında
Şahruh inşa ettirmiştir (Fikri Selçuki, s.
ı o- ı 2). Herevi'nin Abdülhadl ve Ca bir ad
lı iki oğlunun kabri de aynı yerdedir.

Daha çok tasawufi hüviyetiyle tanınan
Herevi sufiliğe ilgi duyan bir ailede yetiş
mişti. Babası Ebu Mansur süfilerle ilişki
si bulunan dindar ve zahid bir kişiydi, ha
yatının son yıllarını inzivada geçirmişti.

Allah sevgisinden bahseden bir
ayeti (el-Bakara 2/165) yorumlamak için
uzun bir zaman harcamış. Enbiya süre
sinin 101. ayetinin tefsiri için 360 toplan
tı düzenlemişti. Ancak bu alandaki ders
Ierinin öğrencileri tarafından derlenme
sinden meydana gelen tefsiri günümüze
ulaşmamıştır. Reş1düdd1n-i Meybüd1 (ö.

520/1126) Herevi'nin bu tefsirini okudu
ğunu, fakat özet halinde yazılan eserin
anlaşılması zor olduğundan onu şerhet
tiğini söyler. Meybüd1'nin eseri Keşlü'l
esrar· ve 'Uddetü '1-ebrar Ma'ruf be
Telsir-i ljace 'Abdullah Enşari adıyla
Ali Asgar Hikmet tarafından neşredilmiş
(I-X. Tahran 133!-1339 hş./1952-1960,

Muhammed b. Ataillah

b. Muhammed ei-Herevi er-Razi
(ö. 829/1426)

Şafii fakihi.
_j

Aslen Reyli olup 767'de (1365) Heraf
ta doğdu. Fahreddin er-Razi'nin soyun
dan geldiğini ileri sürmekle birlikte bu
iddia tartışmalıdır (SehavT, Vlll, ı 51 ). İlk
tahsilini memleketinde yaptı. Sa'deddin
et-Teftazanl. Seyyid Şerif ei-Cürcani ve
diğer bazı alimlerden ders aldı. Timur ile
görüştü; önceleri onun saygı ve takdirine
mazhar olmuşken daha sonra araları bo
zuldu. Bunun üzerine Anadolu'ya, ardın
dan da Kudüs'e gitti (814/141 1). Herevi,
Hanefi mezhebine mensupken o bölge
de Şafiiler'in yönetimdeki nüfuzunu gö
rünce bu mezhebe geçti (Ebü'I-Yümn ei
UleymT, ll, 1 I I) . Burada şöhretinin du
yulması üzerine Şam ve Kudüs bölgesi
naibi Emir Nevruz tarafından Salahiyye
Medresesi'ne hoca tayin edildi (815/1412).
Nevruz'un öldürülmesinden sonra da
Memlük Sultanı ei-Melikü'I-Müeyyed el
Mahmüdl onu bu görevde bıraktı. 818'
de (1415) Kahire'ye giden Herevi'ye Sul
tan Müeyyed büyük ilgi gösterdi. Ancak
Herevl, hadis bilgisini denemek için sul
tanın kurduğu alimler meclisinde başa

rılı alamayınca Kudüs'e dönerek Salahiy
ye'deki görevine devam etti; bunun ya
nında Kudüs ve Halil bölgesi nazırlığı gö
revini de yürüttü.

Sultan Müeyyed, Mısır Kadılkudatı Ab
durrahman b. Ömer el-Bulkini'yi aziede
rek yerine Herevi'yi getirdiyse de (821/
14 ı 8) daha sonra Herevi yine Kudüs'teki
müderrislik görevine döndü (823/1420).
Müeyyed'in ölümünün ardından tekrar
Kahire'ye geldi ve Cemaleddin Yusuf el
Kerekl'nin yerine el-Melikü'I-Eşref Bars
bay'ın sır emini ve katibi oldu (827/1 424).
Üç ay sonra bu görevden alınan Herevi,
aynı yılın sonlarına doğru İbn Hacer el
Askalani'nin yerine Şafii kadılkudatlığı
na getirildi.